
Xyzal® 7 tablet, Xyzal® 14 tablet. (levocetirizini dihydrochloridum)
Xyzal® je antialergikum, používá se na léčbu onemocnění (příznaků) spojených s alergic-
kou rýmou (včetně perzistující alergické rýmy) a chronickou kopřivkou (chronická idiopa-
tická urtikarie).
Obvyklá dávka pro dospělé a děti od 6 let je 1 tableta denně. Xyzal, potahované tablety, se 
nedoporučuje podávat dětem mladším než 6 let.
Jestliže se do 3 dnů příznaky onemocnění nezlepší, nebo se naopak zhoršují, či se vy-
skytnou nežádoucí účinky nebo nějaké neobvyklé reakce, poraďte se o dalším užívání 
přípravku s lékařem. Lék je volně prodejný v lékárně. Požádejte svého lékárníka, pokud 
potřebujete další informace nebo radu.
Lék k vnitřnímu užití. Přečtěte si pečlivě příbalovou informaci.

UCB s.r.o., Palác Karlín, Thámova 11– 13, 186 00 Praha 8
tel.: 221 773 420, fax: 224 829 152
e-mail: info.prague@ucb.com

levocetirizini dihydrochloridum

7 a 14 tablet

ANTIALERGIKUM,
KTERÉ VÁS PODRŽÍPŘEDPISU

V LÉKÁRNÁCH

BEZ

PŘEDPISU
V LÉKÁRNÁCH

BEZ

www.alergie.cz

XY
_C

_P
M

_0
2_

11



Potravinový alergen Zkříženě reagující potraviny

Burské oříšky Další luštěniny (sója, zelený hrášek, mouka z vlčího 
bobu, atd.)

Ořechy rostoucí 
na stromech

Jiné ořechy rostoucí na stromech (para ořechy, 
lískové oříšky, oříšky kešú, vlašské ořechy, mandle, 
kokosové ořechy, piniový oříšek)

Krevety Jiní krabi, humři, škeble, mušle atd.

Pšenice Ječmen, žito

Losos Mečoun, mořský jazyk

Kravské mléko Kozí mléko, hovězí maso

Produkty obsahující latex Banány, kiwi, avokádo, kaštan, brambora, 
peckovité ovoce

Travní pyl Syrové rajské jablíčko, pšenice

Březový pyl Jablko, lískový oříšek, celer, karotka, syrové 
brambory. Stále vyšší počet potravin je spojen 
se zkříženou reaktivitou, mezi tyto potraviny patří: 
avokádo, banán, kaštan, sladká paprika a cizrna

Pyl ambrózie Vodní meloun, ananasový meloun, kantalup, banán

Pyl černobýlu Celer, hořčice, koření

Příklady zkříženě reagujících potravinových alergenů, které mohou způsobit potravi-
nami indukované alergické reakce.

Potravinové alergeny


